

Lublin, dnia 27 stycznia 2025 r.

Naczelnik  
Wydziału Kontroli  
KWP w Lublinie  
ml. insp. Krzysztof Ciołek

### Informacja o wynikach kontroli

**na temat:** „Przestrzeganie procedur i sposobu sprawowania nadzoru nad postępowaniem policjantów z przedmiotami przeznaczonymi do obezwładniania osób za pomocą energii elektrycznej, pozostającymi na wyposażeniu Policji” w Komendzie Powiatowej Policji w Lubartowie.

#### I. Podstawa prawna

Czynności kontrolne zostały przeprowadzone na podstawie ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli w administracji rządowej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 224).

#### II. Tryb kontroli

Kontrola została przeprowadzona przez Wydział Kontroli KWP w Lublinie w trybie zwykłym, zgodnie z Anekssem Nr 1 do Planu Kontroli Wydziału Kontroli KWP w Lublinie na 2024 rok, L.dz. LU00-N.031.4.2023 z dnia 21 lutego 2024 r.

#### III. Termin kontroli

Od dnia 18 do 22 marca 2024 r.

#### IV. Zakres kontroli obejmował następujące zagadnienia:

1. Opracowanie i wdrożenie rozwiązań organizacyjno-technicznych, uwzględniających procedury postępowania policjantów lub innych wyznaczonych osób z przedmiotami przeznaczonymi do obezwładniania osób za pomocą energii elektrycznej.
2. Przestrzeganie zasad związanych z przechowywaniem, pobieraniem i zdawaniem przedmiotów przeznaczonych do obezwładniania osób za pomocą energii elektrycznej.
3. Nadzór nad postępowaniem policjantów lub innych wyznaczonych osób z przedmiotami przeznaczonymi do obezwładniania osób za pomocą energii elektrycznej oraz procesem doskonalenia zawodowego w zakresie posługiwania się tego rodzaju przedmiotami.

#### V. Kontrolą objęto okres od 01 października 2023 r. do dnia 22 marca 2024 r.

#### VI. Ustalenia kontroli - ocena kontrolowanej działalności:

Pozytywnie oceniono realizację zadań, w tym sposób zorganizowania i sprawowania nadzoru przez Komendanta Powiatowego Policji w Lubartowie nad postępowaniem policjantów

z przedmiotami przeznaczonymi do obezwładniania osób za pomocą energii elektrycznej pozostającymi na wyposażeniu Policji.

Ustalono, że w Komendzie Powiatowej Policji w Lubartowie opracowano rozwiązania organizacyjno-techniczne uwzględniające procedury<sup>1</sup> postępowania policjantów lub innych wyznaczonych osób z przedmiotami przeznaczonymi do obezwładniania osób za pomocą energii elektrycznej.

Komendant Powiatowy Policji w Lubartowie wydając pisemną decyzję wyznaczył administratorów systemu audiowizualnego paralizatora będącego na stanie tej jednostki.

W toku kontroli stwierdzono, że wszyscy użytkownicy paralizatorów ukończyli z oceną pozytywną zajęcia w ramach lokalnego doskonalenia zawodowego dla użytkowników, z zakresu posługiwania się przedmiotami przeznaczonymi do obezwładniania osób za pomocą energii elektrycznej typu TASER X26, TASER X26P i TASER X2 oraz odbyli szkolenie z zakresu ochrony danych osobowych.

Wszyscy użytkownicy, osoby wydające i przyjmujące paralizatory, osoby odpowiedzialne za zgrywanie, kopiowanie, przekazywanie, usuwanie zarejestrowanego materiału audio-video na stanowisku obsługi SAP i osoby odpowiedzialne za obsługę techniczną, zostali zapoznani z obowiązującym w tym zakresie aktami prawnymi.

W okresie objętym kontrolą były prowadzone ewidencje zgodnie z wzorami określonymi w obowiązujących przepisach. Analiza zawartych w ewidencjach zapisów pozwoliła na stwierdzenie, że prowadzone ewidencje były kompletne i czytelne, bez skreśleń i poprawek.

Testu iskry dokonywały osoby upoważnione. Jedynie w 4 przypadkach nie przeprowadzono testu iskry, w czasie gdy urządzenie nie było pobierane do służby. Procedury testu iskry nie przeprowadzili wyznaczeniu do tego celu policjanci.

Na podstawie analizy dokumentacji stwierdzono, że raporty z rejestru pracy paralizatora były generowane przez osobę do tego upoważnioną z częstotliwością nie większą niż raz na dwa miesiące z zachowaniem ich ciągłości. Bezpośredni przełożony użytkownika paralizatora dokonywał kontroli raportów z rejestrów pracy paralizatora poprzez weryfikację ich zapisów z ewidencją użycia lub wykorzystania przedmiotów przeznaczonych do obezwładniania osób za pomocą energii elektrycznej oraz udokumentował kontrole notatkami służbowymi.

Stanowisko obsługi Systemu Audiowizualnego Paralizatora spełniało parametry określone w standardach technicznych oraz zostało poprawnie skonfigurowane.

Nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie realizacji czynności nadzorczych przez bezpośredniego przełożonego użytkowników paralizatorów w zakresie sprawdzenia prawidłowości dokonywanych wpisów w prowadzonych ewidencjach. Nadzór był sprawowany w sposób systematyczny i właściwy.

---

<sup>1</sup> Zgodnie z § 3 Wytycznych Nr 4 KGP z dnia 18 lipca 2018 r. w sprawie wybranych procedur i sposobu sprawowania nadzoru nad postępowaniem policjantów lub innych wyznaczonych osób z przedmiotami przeznaczonymi do obezwładniania osób za pomocą energii elektrycznej, pozostającymi na wyposażeniu Policji (Dz. Urz. KGP z 2018 r. poz. 82 z późn. zm.).

Realizacja czynności nadzorczych i obowiązków przez Komendanta Powiatowego Policji w Lubartowie w zakresie użycia, wykorzystania i użytkowania paralizatora odbywała się w sposób zgodny z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.

#### **VII. Wnioski i zalecenia pokontrolne.**

W celu wyeliminowania przyczyn oraz skutków stwierdzonych uchybień, a także zapobieżenia powstawaniu analogicznych błędów w przyszłości zalecono:

1. Spowodowanie wzmożenia nadzoru w zakresie:
  - a) bieżącego przydzielania do służby będącego na wyposażeniu paralizatora;
  - b) codziennego przeprowadzania testu iskry oraz zgodności wykonanych czynności, z prowadzonymi w tym zakresie ewidencjami;
  - c) prawidłowego prowadzenia Ewidencji pobrania i zdania przedmiotu przeznaczonego do obezwładniania osób za pomocą energii elektrycznej i wypełniania wszystkich rubryk w sposób poprawny oraz zgodny z ich przeznaczeniem;
  - d) wykonywania raz na dobę testu iskry paralizatorów TASER X2 – zgodnie z procedurą przewidzianą dla tego typu urządzeń – przez policjantów pełniących służbę na stanowisku kierowania oraz każdorazowego dokumentowania tego faktu w prowadzonej ewidencji.
2. Pozyskanie na stan jednostki kolejnych urządzeń przeznaczonych do obezwładniania osób za pomocą energii elektrycznej.

